



INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE - IDR
FORMATO OFERTA ECONÓMICA INICIAL
IDRD-SG-SASI-0023-2024

"CONTRATAR LA ELABORACIÓN Y SUMINISTRO DE PRENDAS DE VESTIR, UNIFORMES, ELEMENTOS Y ACCESORIOS DEPORTIVOS, REQUERIDOS POR EL INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE-IDRD"

Proponente:	EFFORT COLOMBIA S.A.S
Nit:	900163263-4
Teléfono:	3013983552 - 3013983899
Dirección:	Carrera 24 # 63 A 56
Correo Electrónico:	natalia.pulido@effortcolom- bia.com

ITEM	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precios Unitarios Ofi- ciales IDR	Precios Unitarios Ofertados	Precios Totales Ofer- tados
1	SUDADERA (CHAQUETA Y PANTALON) ADULTO CON CAPOTA	Unidad	1.845	\$ 278.117,00	\$ 278.117,00	\$ 513.125.865,00
2	SUDADERA SIN CAPOTA	Unidad	560	\$ 235.837,00	\$ 235.837,00	\$ 132.068.720,00



3	CHAQUETA ROMPEVIENTOS CON CAPOTA	Unidad	402	\$ 118.937,00	\$ 118.937,00	\$ 47.812.674,00
4	CHAQUETAS ROMPEVIENTOS CON REFLECTIVO	Unidad	380	\$ 176.658,00	\$ 176.658,00	\$ 67.130.040,00
5	CHAQUETA ACOLCHADA CON CAPOTA TIPO 1	Unidad	93	\$ 152.619,00	\$ 152.619,00	\$ 14.193.567,00
6	CHAQUETA ACOLCHADA CON CAPOTA TIPO 2	Unidad	692	\$ 159.986,00	\$ 159.986,00	\$ 110.710.312,00
7	CAMISA (GUERRERA) GUARDIÁN DE PRESILLA	Unidad	350	\$ 108.034,00	\$ 108.034,00	\$ 37.811.900,00
8	CHAQUETA GUÍA SIN PRESILLA	Unidad	3	\$ 131.268,00	\$ 131.268,00	\$ 393.804,00
9	BUZO CON CREMALLERA	Unidad	70	\$ 119.756,00	\$ 119.756,00	\$ 8.382.920,00
10	BUZO LYCRADO	Unidad	1.025	\$ 119.583,00	\$ 119.583,00	\$ 122.572.575,00
11	CAMIBUZO APH	Unidad	10	\$ 124.175,00	\$ 124.175,00	\$ 1.241.750,00
12	CHAQUETA Y PANTALÓN IMPERMEABLE	Unidad	800	\$ 183.592,00	\$ 183.592,00	\$ 146.873.600,00
13	CHAQUETA TIPO GABARDINA	Unidad	75	\$ 143.105,00	\$ 143.105,00	\$ 10.732.875,00
14	CAMISA MANGA LARGA	Unidad	146	\$ 101.127,00	\$ 101.127,00	\$ 14.764.542,00
15	SACO	Unidad	70	\$ 124.619,00	\$ 124.619,00	\$ 8.723.330,00
16	LEGGINS	Unidad	610	\$ 81.996,00	\$ 81.996,00	\$ 50.017.560,00
17	PANTALÓN APH	Unidad	10	\$ 123.828,00	\$ 123.828,00	\$ 1.238.280,00
18	PANTALÓN BERMUDA	Unidad	90	\$ 103.794,00	\$ 103.794,00	\$ 9.341.460,00
19	PANTALONETA ACTIVIDAD FISICA	Unidad	645	\$ 93.419,00	\$ 93.419,00	\$ 60.255.255,00
20	PANTALONETA CON REATA	Unidad	350	\$ 88.973,00	\$ 88.973,00	\$ 31.140.550,00
21	PANTALONETA SIN REATA	Unidad	4	\$ 78.532,00	\$ 78.532,00	\$ 314.128,00
22	MEDIAS	UN PAR	2.107	\$ 21.371,00	\$ 21.371,00	\$ 45.028.697,00
23	MEDIA TOBILLERA	UN PAR	3.711	\$ 17.898,00	\$ 17.898,00	\$ 66.419.478,00
24	GORRO PESQUERO TIPO SAFARI	Unidad	1.250	\$ 38.913,00	\$ 38.913,00	\$ 48.641.250,00
25	VISERA	Unidad	320	\$ 25.000,00	\$ 25.000,00	\$ 8.000.000,00
26	PRESILLAS CICLOVÍA	UN PAR	350	\$ 12.132,00	\$ 12.132,00	\$ 4.246.200,00
27	GUANTES TRABAJO PESADO	UN PAR	20	\$ 71.413,00	\$ 71.413,00	\$ 1.428.260,00
28	GUANTES PARA MONTAR BICICLETA	UN PAR	525	\$ 75.565,00	\$ 75.565,00	\$ 39.671.625,00
29	MORRAL CON FORRO EN PVC	Unidad	970	\$ 166.480,00	\$ 166.480,00	\$ 161.485.600,00
30	ALFORJA CON PARRILLA Y FORRO PVC	Unidad	350	\$ 243.254,00	\$ 243.254,00	\$ 85.138.900,00
31	CASCO PARA BICICLETA	Unidad	525	\$ 152.618,00	\$ 152.618,00	\$ 80.124.450,00



32	PAÑOLETA	Unidad	525	\$ 29.391,00	\$ 29.391,00	\$ 15.430.275,00
33	SUDADERA PRESENTACION (CHAQUETA Y PANTALON) ADULTO	Unidad	1.224	\$ 242.887,00	\$ 242.887,00	\$ 297.293.688,00
34	CHAQUETA JEAN DE PRESENTACION	Unidad	1.406	\$ 120.495,00	\$ 120.495,00	\$ 169.415.970,00
35	JOGGER DE PRESENTACION	Unidad	1.341	\$ 112.494,00	\$ 112.494,00	\$ 150.854.454,00
36	BUZO HOODIE	Unidad	1.536	\$ 207.500,00	\$ 207.500,00	\$ 318.720.000,00
37	PANTALON SUDADERA ADULTO	Unidad	5	\$ 183.617,00	\$ 183.617,00	\$ 918.085,00
38	SUDADERA PRESENTACION (CHAQUETA Y PANTALON) NIÑO, NIÑA Y ADOLESCENTE	Unidad	1.000	\$ 285.400,00	\$ 285.400,00	\$ 285.400.000,00
39	PANTALON SUDADERA TIPO 1 NIÑO, NIÑA, ADOLESCENTE	Unidad	5	\$ 145.354,00	\$ 145.354,00	\$ 726.770,00
40	CHAQUETA ROMPEVIENTOS CON CAPUCHA ADULTO	Unidad	1.140	\$ 179.899,00	\$ 179.899,00	\$ 205.084.860,00
41	CHAQUETA ROMPEVIENTOS CON CAPUCHA NIÑO, NIÑA ADOLESCENTE	Unidad	5	\$ 166.030,00	\$ 166.030,00	\$ 830.150,00
42	CAMISETA MANGA CORTA CUELLO HENLEY ADULTO	Unidad	2.910	\$ 78.000,00	\$ 78.000,00	\$ 226.980.000,00
43	CAMISETA MANGA CORTA CUELLO HENLEY NIÑO, NIÑA, ADOLESCENTE	Unidad	999	\$ 69.245,00	\$ 69.245,00	\$ 69.175.755,00
44	CAMISETA T-SHIRT MANGA CORTA ADULTO	Unidad	3.145	\$ 72.622,00	\$ 72.622,00	\$ 228.396.190,00
45	CAMISETA T-SHIRT MANGA CORTA NIÑO, NIÑA, ADOLESCENTE	Unidad	1.000	\$ 69.139,00	\$ 69.139,00	\$ 69.139.000,00
46	CAMISETA TIPO POLO ADULTO	Unidad	1.335	\$ 74.724,00	\$ 74.724,00	\$ 99.756.540,00
47	CAMISETA TIPO POLO NIÑO, NIÑA Y ADOLESCENTE	Unidad	1.000	\$ 66.416,00	\$ 66.416,00	\$ 66.416.000,00
48	BERMUDA ADULTO	Unidad	1.140	\$ 110.898,00	\$ 110.898,00	\$ 126.423.720,00
49	BERMUDA NIÑO, NIÑA, ADOLESCENTE	Unidad	5	\$ 98.307,00	\$ 98.307,00	\$ 491.535,00
50	PANTALONETA ADULTO	Unidad	5	\$ 86.394,00	\$ 86.394,00	\$ 431.970,00
51	PANTALONETA NIÑO, NIÑA, ADOLESCENTE	Unidad	5	\$ 73.930,00	\$ 73.930,00	\$ 369.650,00
52	PANTALON TIPO 2 NIÑO, NIÑA, ADOLESCENTE	Unidad	5	\$ 118.085,00	\$ 118.085,00	\$ 590.425,00
53	GORRA ADULTO TIPO 1	Unidad	3.180	\$ 43.725,00	\$ 43.725,00	\$ 139.045.500,00
54	GORRA NIÑO, NIÑA	Unidad	1.004	\$ 26.735,00	\$ 26.735,00	\$ 26.841.940,00
55	GORRA ADULTO TIPO 2	Unidad	55	\$ 36.644,00	\$ 36.644,00	\$ 2.015.420,00



56	CAMISETA DE CICLISMO	Unidad	10	\$ 193.405,00	\$ 193.405,00	\$ 1.934.050,00
57	PANTALÓN LYCRA DE CICLISMO CON BADANA	Unidad	550	\$ 221.297,00	\$ 221.297,00	\$ 121.713.350,00
58	LYCRA DE CICLISMO CON BADANA	Unidad	5	\$ 106.202,00	\$ 106.202,00	\$ 531.010,00
59	CAMISETA TIPO ESQUELETO ADULTO	Unidad	320	\$ 60.427,00	\$ 60.427,00	\$ 19.336.640,00
60	BUFF O CUELLO CICLISMO	Unidad	175	\$ 32.994,00	\$ 32.994,00	\$ 5.773.950,00
61	MORRAL TIPO 1	Unidad	391	\$ 123.418,00	\$ 123.418,00	\$ 48.256.438,00
62	MORRAL TIPO 2	Unidad	10	\$ 141.253,00	\$ 141.253,00	\$ 1.412.530,00
63	MORRAL MANOS LIBRES TIPO 3	Unidad	1.150	\$ 129.560,00	\$ 129.560,00	\$ 148.994.000,00
64	MALETA DE VIAJE	Unidad	1.245	\$ 232.211,00	\$ 232.211,00	\$ 289.102.695,00
65	CANGURO GRANDE	Unidad	1.508	\$ 60.880,00	\$ 60.880,00	\$ 91.807.040,00
66	CANGURO PEQUEÑO	Unidad	1.140	\$ 51.941,00	\$ 51.941,00	\$ 59.212.740,00
67	TOALLA	Unidad	2.033	\$ 38.231,00	\$ 38.231,00	\$ 77.723.623,00
68	UNIFORMES FÚTBOL - FUTSAL- FUTBOL DE SALON – ULTIMATE (CAMISETA, PANTALONETA Y MEDIAS) ADULTO	Unidad	661	\$ 147.142,00	\$ 147.142,00	\$ 97.260.862,00
69	UNIFORMES (CAMISETA, PANTALONETA Y MEDIAS) PARA MINIFUTSAL	Unidad	20	\$ 141.417,00	\$ 141.417,00	\$ 2.828.340,00
70	UNIFORME PARA ARQUERO (BUZO, PANTALÓN Y MEDIAS) ADULTO	Unidad	103	\$ 271.898,00	\$ 271.898,00	\$ 28.005.494,00
71	UNIFORME PARA ARQUERO (BUZO, PANTALÓN Y MEDIAS) NIÑO, NIÑA, ADOLESCENTE	Unidad	5	\$ 263.111,00	\$ 263.111,00	\$ 1.315.555,00
72	UNIFORMES (CAMISETA, PANTALONETA Y MEDIAS) PARA BALONCESTO - VOLEIBOL	Unidad	436	\$ 164.899,00	\$ 164.899,00	\$ 71.895.964,00
73	UNIFORMES (CAMISETA, PANTALONETA Y MEDIAS) PARA MINI BALONCESTO - MINIVOLEIBOL	Unidad	20	\$ 155.176,00	\$ 155.176,00	\$ 3.103.520,00
74	UNIFORMES (CAMISETA SIN MANGAS, PANTALONETA) BALON MANO	Unidad	64	\$ 147.142,00	\$ 147.142,00	\$ 9.417.088,00
75	UNIFORMES (CAMISETA TIPO ESQUELETO, PANTALONETA) ATLETISMO HOMBRE	Unidad	195	\$ 185.938,00	\$ 185.938,00	\$ 36.257.910,00



76	UNIFORMES (CAMISETA SIN MANGAS, PANTALONETA Y MEDIAS) ATLETISMO DAMA	Unidad	79	\$ 185.938,00	\$ 185.938,00	\$ 14.689.102,00
77	UNIFORME TIPO 2 ATLETISMO HOMBRE	Unidad	34	\$ 169.900,00	\$ 169.900,00	\$ 5.776.600,00
78	UNIFORME TIPO 2 ATLETISMO DAMA	Unidad	34	\$ 169.900,00	\$ 169.900,00	\$ 5.776.600,00
79	UNIFORMES (CAMISETA, PANTALONETA Y MEDIAS) RUGBY	Unidad	60	\$ 169.900,00	\$ 169.900,00	\$ 10.194.000,00
80	UNIFORMES (CAMISETA, PANTALONETA Y MEDIAS) PARA TENIS DE MESA - BADMINTON	Unidad	144	\$ 155.176,00	\$ 155.176,00	\$ 22.345.344,00
81	UNIFORMES (CAMISETA, PANTALONETA Y MEDIAS) PARA TENIS DE CAMPO HOMDRES	Unidad	22	\$ 155.700,00	\$ 155.700,00	\$ 3.425.400,00
82	UNIFORMES (CAMISETA SIN MANGAS, PANTALONETA Y MEDIAS) PARA TENIS DE CAMPO DAMA	Unidad	22	\$ 186.592,00	\$ 186.592,00	\$ 4.105.024,00
83	UNIFORMES (CAMISETA SIN MANGAS, PANTALONETA Y MEDIAS) PARA BOXEO	Unidad	105	\$ 261.337,00	\$ 261.337,00	\$ 27.440.385,00
84	TRUSA PATINAJE	Unidad	24	\$ 162.493,00	\$ 162.493,00	\$ 3.899.832,00
85	TRUSA LAVANTAMIENTO DE PESAS	Unidad	50	\$ 126.881,00	\$ 126.881,00	\$ 6.344.050,00
86	TRAJE PARA NATACION HOMBRE	Unidad	60	\$ 222.919,00	\$ 222.919,00	\$ 13.375.140,00
87	TRAJE PARA NATACION MUJER	Unidad	60	\$ 334.511,00	\$ 334.511,00	\$ 20.070.660,00
88	UNIFORME COMPETENCIA GIMNASIA ARTISTICA TIPO BUTARGA	Unidad	24	\$ 247.459,00	\$ 247.459,00	\$ 5.939.016,00
89	KIT UNIFORME PORRISMO HOMBRE	Unidad	20	\$ 249.800,00	\$ 249.800,00	\$ 4.996.000,00
90	KIT UNIFORME PORRISMO MUJER	Unidad	40	\$ 254.700,00	\$ 254.700,00	\$ 10.188.000,00
91	KIT UNIFORME PORRISMO HIPHOP	Unidad	5	\$ 240.668,00	\$ 240.668,00	\$ 1.203.340,00
92	UNIFORME SOFTBOL FEMENINO	Unidad	32	\$ 246.588,00	\$ 246.588,00	\$ 7.890.816,00
93	UNIFORME SOFTBOL, BEISBOL HOMBRE	Unidad	44	\$ 246.588,00	\$ 246.588,00	\$ 10.849.872,00
94	UNIFORME LUCHA TIPO TRUSA	Unidad	66	\$ 382.961,00	\$ 382.961,00	\$ 25.275.426,00
95	PANTALONETA GIMNASIA ARTISTICA	Unidad	12	\$ 67.974,00	\$ 67.974,00	\$ 815.688,00
96	ESPINILLERAS	UN PAR	20	\$ 69.839,00	\$ 69.839,00	\$ 1.396.780,00
97	ZAPATOS EN CUERO	UN PAR	5	\$ 173.018,00	\$ 173.018,00	\$ 865.090,00
98	MEDIAS LARGAS	UN PAR	10	\$ 23.004,00	\$ 23.004,00	\$ 230.040,00



99	ZAPATILLAS-TENIS DE PRESENTACION IMPORTADO	UN PAR	1.246	\$ 248.253,00	\$ 248.253,00	\$ 309.323.238,00
100	GUAYOS - SINTRAIED	UN PAR	20	\$ 189.384,00	\$ 189.384,00	\$ 3.787.680,00
101	GUANTES PARA ARQUERO - SINTRAIED	UN PAR	1	\$ 78.692,00	\$ 78.692,00	\$ 78.692,00
102	BRAZALETE	Unidad	175	\$ 78.645,00	\$ 78.645,00	\$ 13.762.875,00
VALOR TOTAL OFERTADO						\$ 6.079.705.553,00

LA OFERTA ECONÓMICA CONTEMPLA LOS COSTOS DIRECTOS, INDIRECTOS, IMPUESTOS, TASAS, ESTAMPILLAS, CONTRIBUCIONES Y CUALQUIER OTRA EROGA-
CIÓN NECESARIA PARA LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO

Firma del proponente Representante Legal

- Nota 1.** El proponente debe diligenciar el PRECIO UNITARIO ofertado para cada uno de los ítems que componen el formato.
- Nota 2.** Los valores ofertados NO podrán exceder los respectivos Valores Unitarios Oficiales y deben ser mayor a cero pesos (\$0).
- Nota 3.** El valor Total Ofertado resultado del diligenciamiento del presente formato, debe ser igual que el valor diligenciado en la Pregunta “Oferta Económica Inicial” en el cuestionario de SECOP II.
- Nota 4.** Las Ofertas Económicas deberán contemplar todos los costos directos e indirectos, impuestos, estampillas, tasas y contribuciones de ley y cualquier otra erogación necesaria para la correcta suscripción y ejecución del objeto de la presente contratación y por ningún motivo se considerarán costos adicionales.
- Nota 5.** Para la presentación de la “OFERTA ECONÓMICA” no se deben utilizar centavos; por lo tanto, los valores unitarios ofertados deben presentarse en números enteros. En caso de presentarse valores que contengan centavos, la entidad hará ajuste al peso ya sea por exceso o por defecto de la siguiente manera: Cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a punto cinco (0.5) se aproximará por exceso al número entero siguiente del peso y cuando la fracción decimal del peso sea inferior a punto cinco (0.5) se aproximará por defecto al número entero. Para los casos mencionados, el proponente deberá asumir los valores unitarios y totales corregidos por la entidad, los cuales harán parte del contrato que suscriba.



Nota 6. La presentación de la propuesta constituye una manifestación explícita de que el Proponente ha efectuado un estudio completo de la documentación que compone el presente proceso de contratación, el objeto a contratar, precios, plazos, especificaciones técnicas, económicas y/o financieras, condiciones de ejecución del contrato y demás elementos que influyan directa e indirectamente durante la ejecución del contrato sobre el valor de su oferta; por lo tanto, el Proponente debe proyectar el Valor de su “OFERTA ECONÓMICA” de forma responsable y son de la exclusiva responsabilidad del Proponente, los errores en que incurra al indicar los valores unitarios y totales en su propuesta debiendo asumir los mayores costos o pérdidas que se deriven de dichos errores.

Nota 7. Los precios ofertados por el proponente, en caso de ser adjudicatario, se mantendrán fijos durante todo el término de ejecución del contrato, razón por la cual, el proponente deberá prever en su oferta los posibles incrementos que se ocasionen, inclusive aquellos que se presenten en la ejecución del contrato por cambio de año.

Firma representante legal del Proponente

Firma del Representante del Proponente: NATALIA PULIDO CUERVO

Documento de Identidad: 1.019.002.752 de Bogotá.

Empresa: **EFFORT COLOMBIA S.A.S**

Nit: 900.163.263-4

Correo electrónico de notificación: Natalia.pulido@effortcolombia.com

Teléfono de notificación. 3013983552